Postquam Herodes cum exercitu suo Christum Dominum veste alba indutum spreverat, remisit illum ad Pilatum, et factum est, quod Isaia dixerat: *Quasi pilam mittet in terram:* quia quasi pilae loco ludentes, hi indices vicissim sibi millebat Iesum: et sicut quoties pila mittitur, et remittitur, toties manu fortiter impellitur, ita quoties Christus Dominus ad varios Iudices missus, et remissus, toties multis iniuriis laesus fuit. In domo Annae contumeliose tractatur; coram Caipha alapa percussit; ante Pilatum falso accusatur; apud Herodem candida veste indutus irridetur: ac tandem ad eundem Pilatum remissus gravissimam omnium, quae illucque usque irrogatae fuerant, iniuriam sustinuit. Nam cum consuetudo esset dimittere unum vincitum ob festi solennitatem, in memoriam, ut communis fere dolorum sententia, illius insignis beneficii liberationis populi Israel de polestae Pharaonis, ob quod etiam a Deo institutum fuerat festum illud Paschae, iudicans Pilatus impossibile esse, ut data Iudaeis optione eligendi inter Iesum, et Barabbam hominem seditiosum, et homicidam, hunc liberarent, et Christo illum anteponerent, dixit eis: *Quem vultis nobis dimittam, Christum, an Barabbam?* desiderabat enim illum e manibus illorum liberare, si non tanquam iustum, et sanctum, saltem tanquam minus iniquum, et iniustum. At ipsi cruenta saevitia in Iesum insurgentes, clamaverunt (*Luc. 23*): *Tolle hunc, et dimitte nobis Barabbam.* Ecce impleta figura Levitici de duobus hircis, super quos Sacerdos millebat sortem, quis eorum immolandum esset, et quis in caprum emissarium esset dimittendum. Christus Dominus tametsi agnos ob innocentiam suam, propter iniquitates tamen nostras, quas in se expiandas suscepit, hircio adumbratur. Barabbam autem foetidum hircum esse nemo ambigit, nisi populus Iudaeus, qui improbitatis factor, velut spurcissimus scarabaeus fuerat, quam snavis odor innocentiae Christi. Ille ergo hircus hoc dimisso immolatus est. Et sicut qui emissarium caprum in desertum deducebant, immundi reddebantur, donec se lavarent aqua lustrationis; ita Iudaei peccantes Barabbam sibi dimitti, immundi facti sunt, nec unquam mundari poterunt, quod Iudaei lustrali aqua baptismi lavantur.

Prævidens in spiritu Isaia hanc execrandam Iudaeorum electionem, dixit (c. 31): *Inventa est contrarium in civis Iuda, et in habitatoribus Hierusalem: reversi sunt ad iniquitates Patrum suorum.* Factam aut contrariationem inter habitatores Hierusalem, aqua principes sacerdotum, et homines plebei adversus Christum contrarant. Hi enim non nisi ex con-

silio, et suasionem eorum postularunt Barabam sibi dari, et Christum Dominum occidi, ut non obscure significant verba Ieremias, dicentis (c. 50): *Græc perditus factus est populus meus, pastores eorum seduxerunt eos.* Subiungit deinde: *Reversi sunt ad iniquitates Patrum suorum:* nam sicut olim Patres eorum, postquam nullis fuerant a Deo cumulari beneficiis in exitu de Aegypto, in columna nubis, et ignis per desertum eos ducente, in transitu maris rubri, in submersione inimicorum, in manna de caelo cadente, in petra aquam secuturientem tandem his omnibus ingrati vitulum aureum in Deum suam exerunt, verum, et immortalem Deum amegnetis; ita sane Iudaei illi reversi sunt ad prava Patrum suorum mores imitantes. iniquitates, et antiquam illam ingratitude in instantem, dum Christo Domino neglecto, a quo pece infinita beneficia acceperant, Barabam illi ignominiose praeulerant (Luc. 23): *Tolle hunc dicentes, et dimitte nobis Barabam.* Hoc ingens opprobrium, et in proprium Christo Domino illatum praevidens Isaias, in persona Christi praedixit: *Filios matris, et exaltari.* ipsi autem spreverunt me. Conquererebatur olim Deus de quibusdam falsos Deos colentibus, quod simulacra quaedam sibi adoranda conferent, dicebat: *Cui assimilatis me et adaequatis, dicit Socrates: Leate in excelsum oculos vestros, et videte, qui exornati sunt. Sed propter dolorem, et detestum, et ignominiosum nunc actum est cum Christo, cum Barabae non assimilatis, sed postpositus fuerit.* Nunc vero impletum est Isaias vaticinium, dicens: *Vidimus eum nostrissimum vicorum,* hoc est, in novissimo, ac abiectionissimo hominum loco constitutum. Sed sane hoc in maiorem Christi gloriam cessit, cum audierit, quod sedenti in ultimo convivi loco paterfamilias, dixit: *Amice ascende superius.* Et quia cum ex consuetudine Paschae aliquis maleficus liberandus foret, non poterat innocentissimus Christus, qui omni labe carebat, ex vi illius consuetudinis tanquam vere reus liberari.

Sed iam Ecclesiae Patres de hac praelatione Barabae in contumeliam Christi facta mira dicentes attente audiamus. D. Augustinus (tra. 15. sup. Ioan.) ait: *O caecitas Iudaeorum, o furia phariseorum.* Noli dimittere hunc, sed Barabam. Quid fuit hoc aliud dicere, quam occidatur ille, qui suscepit mortuos, et dimitatur latro, ut occidat vivos. Eosdem etiam alloquens d. Leo Papa (ser. 3. de Pas.) in haec verba prorupit: *Iniustis insanum cruentumque consilium tauri pinguis, vituli multi, frementes bestiae, canes rabidi, ut morti auctorem vitae, et Dominum gloriae traderetis: et tanquam excenanda esset furoris vestri immanitas, si eius sententia, qui provociae vestrae praesidebat uteremini, vincit Iesum ad Pilati iudicium adduxeritis, ut clamoribus impiis trepido cognitore superato, interfectorem hominum eligeretis ad veniam, et Salvatorem mundi peteretis ad poenam, haec tunc eloquentissimus Leo. Quibus addo Euthymium docentem illud, quod in persona Christi regius Vales praedixerat (Ps. 21): *Fermis sum, et non homo, approbrium hominum, et ab-**